



Response Date:10/02/2025

2025/169 - NPFTC instructors

In response to your recent request for information regarding;

1. How many NPFTC instructors are currently employed.

21

2. How many officers receive firearms training per annum.

102

3. Where does this firearms training take place.

Across venues in North Wales and Cheshire

4. Are you governed by the college of policing.

Yes

5. Has there ever been specific allowances for firearms instructors.

Some firearms instructors do receive on call allowance for performing an on-call function but not instructing.

6. Do you outsource any NPFTC instructors to conduct training.

No outsourcing.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 06/02/2025